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خرید بیش از 
۱.۵میلیون تن گندم از 

کشاورزان خوزستانی
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
خوزستان از تداوم خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان استان خبر 
داد و گفت: تاکنون بیش از یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از 
کشاورزان استان خریداری شده 
است.  به گزارش خبرنگار مهر، 
امید جهان نژادیان با اشاره به 
اینکه خرید گندم در خوزستان 
نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲۹ درصد افزایش داشته 
تاکنون  کرد:  اظهار  است، 
بیش از یک میلیون و ۵۱۶ هزار 
و ۵۶۷ تن گندم از کشاورزان 
استان خریداری شده است. وی 
بیان کرد: از این میزان گندم 
خریداری شده در استان ۹۳۰ هزار 
و ۱۹۷ تن توسط مباشر )اتحادیه 
تعاون روستایی( و ۵۸۶ هزار 
و ۳۷۰ تن نیز توسط اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی و بخش 
خصوصی خریداری شده است. 
جهان نژادیان تصریح کرد: 
و  هزار   ۵۵۰ از  بیش  تاکنون 
۷۲۴ تن گندم از مراکز خرید 
به سیلوهای استاندارد داخل 
ج استان و استان های  و خار
نیازمند حمل و ارسال شده 
است. جهان نژادیان به پیگیری و 
دستورات ویژه استاندار خوزستان 
بر پرداخت مطالبات  مبنی 
کشاورزان اشاره کرد و گفت: 
تاکنون بیش از ۹ هزار میلیارد 
تومان به صورت علی الحساب و 
از طریق بانک عامل )کشاورزی( 
به حساب کشاورزان استان واریز 

شده است.

 صادرات پیاز و 
سیب زمینی از اول 

خرداد ممنوع می شود
 بنا به درخواست وزارت جهاد 
کشاورزی، سازمان جهاد کشاورزی 
استان هرمزگان اعام کرد: 
صادرات پیاز و سیب زمینی از 
اول خرداد ممنوع می شود. به 
گزارش تسنیم، سازمان جهاد 
کشاورزی استان هرمزگان بنا به 
درخواست وزارت جهاد کشاورزی 
کرد:  اعام  بخشنامه ای  در 
صادرات پیاز و سیب زمینی فقط 
تا پایان ماه جاری مجاز است و 
از ابتدای خردادماه صادرات آنها 

می باشد. ممنوع 

 افزایش ۲۰ درصدی 
مصرف برق 

نگران کننده است
سخنگوی صنعت برق با اشاره 
به اینکه امسال گرما زودتر آغاز 
شده است، گفت: مصرف برق 
در سال جاری رشد ۲۰ درصدی 
داشته که این افزایش مصرف 

نگران کننده است.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: 
میزان تقاضای برق ۵۴ هزار 
و ۸۴۰ مگاوات بود که روز ۲۳ 
اردیبهشت ماه رخ داد. وی ادامه 
داد: این رکورد سال گذشته 
یازدهم خردادماه اتفاق افتاد؛ 
به عبارتی دیگر امسال گرما 
زودتر آغاز شده و شاهد رشد 
۲۰ درصدی مصرف هستیم. 
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران خاطرنشان کرد: رشد 
۲۰ درصدی مصرف برق خیلی 
نگران کننده است، به خصوص 
اگر این روند در روزهای آینده 
تداوم یابد. سخنگوی صنعت 
برق ادامه داد: ظرفیت منصوبه 
نیروگاهی کشور به حدود ۹۱ هزار 
مگاوات رسیده است.رجبی 
مشهدی ابراز امیدواری کرد 
با کاهش دمای هوا مشترکان 
سیستم های سرمایشی خود را 
خاموش کنند یا از دمای آسایش 
یا همان ۲۴ درجه استفاده کنند.

اخبار

صادرات دو برابری نفت در دولت سیزدهم
ح های نیمه کاره نفتی به بهره برداری رسید 12 میلیارد دلار طر

دهن کجی شرکت های بزرگ نفتی 
به سیاست های خصمانه امریکا علیه 
ایران با حضور پررنگ و مشتاقانه آنها 
از نقاط مختلف در بزرگ ترین رویداد 
نفتی خاورمیانه و حتی جهان است.

ه  یشگا نما هفتمین  بیست  و 
بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی روز 
گذشته با حضور ۲۰۰ شرکت خارجی 
از ۱۳ کشور جهان در تهران به صورت 
رسمی افتتاح شد؛ با حضور میهمانانی 
ویژه همچون محمد مخبر معاون اول 

رئیس جمهور، محسن منصوری معاون 
اجرایی رئیس جمهور، جواد اوجی 
وزیر نفت، محمدعلی زلفی گل وزیر 
علوم، تحقیقات وفناوری و الکساندر 

نواک، معاون نخست وزیر روسیه.
گفته می شود که در نمایشگاه امسال 
دست کم ۱۵۰۰ شرکت داخلی فعال در 
صنعت نفت حضور دارند و استقبال 
شرکت های  مشارکت  و  گسترده 
داخلی و بین المللی در نمایشگاه 
امسال به حدی بوده که متولیان 
برگزاری نمایشگاه را بر آن داشته تا 
از تمامی متراژ مفید برای جانمایی 

غرفه های نمایشگاهی بهره ببرند.
وزیر نفت، در مراسم افتتاح بیست و 
هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی، با اشاره به 

اینکه صادرات نفت در دولت سیزدهم 
دو برابر شده است، گفت: در سال 
۱۴۰۱ بیش از ۱۲ میلیارد دلار طرح های 
نیمه کاره نفتی به بهره برداری رسید 
و تاش می شود تا در سال جاری ۱۵ 
میلیارد دلار پروژه صنعت نفت را به 

بهره برداری برسانیم.
جواد اوجی با بیان اینکه این نمایشگاه 
فراتر از یک رویداد نمایشگاهی است 
و زمینه تعامل فعالان صنعت نفت 
را فراهم کرده و یکی از بزرگ ترین 
نمایشگاه های خاورمیانه و جهان 
است، اظهار داشت: با وجود تحریم ها 
این نمایشگاه پررونق تر برگزار می شود 
و حضور بیش از ۲۰۰ شرکت خارجی 
نشان دهنده تقویت دیپلماسی انرژی 

در دولت سیزدهم است.

وزیر نفت تأکید کرد: در این نمایشگاه 
۱۵۰۰ شرکت داخلی و ۲۰۰ شرکت خارجی 
از ۱۳ کشور جهان شامل روسیه، چین، 
آلمان، فرانسه، عمان و... حضور دارند.
اوجی گفت: حضور شرکت های روسی 
و »الکساندر نواک« معاون نخست وزیر 
روسیه نشان دهنده همکاری های 
گسترده با روسیه در بخش نفت و 
گاز است و در حاشیه این نمایشگاه 
نشست های B2B شرکت های ایرانی 

و روس برگزار شد.
وزیر نفت تأکید کرد: ایران بالاترین 
ذخایر مجموع نفت و گاز را دارد و ۱۵۴ 
میلیارد بشکه نفت قابل برداشت و ۳۳ 
تریلیون مترمکعب گاز قابل برداشت در 

اختیار ایران است.
اوجی، با تأکید بر اینکه با اقدامات 

دولت سیزدهم روند برداشت از منابع 
نفت و گاز صعودی بوده و بالغ بر ۳ 
میلیون بشکه نفت خام، یک میلیارد 
مترمکعب گاز، ۲.۴ میلیون بشکه 
ظرفیت پالایشگاه های نفت و ۹۵ 
میلیون تن ظرفیت تولید محصولات 
پتروشیمی در کشور وجود دارد، ادامه 
داد: اجازه ندادیم تا تحریم های 
ظالمانه ما را از توسعه حداکثری 

محروم کند.
به گفته وی،  در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۲ 
میلیارد دلار طرح های نیمه کاره نفتی را 
به بهره برداری رساندیم که مهم ترین 
آنها شامل پالایشگاه گازی فاز ۱۴ پارس 
جنوبی، فاز ۲ پالایشگاه آبادان ۲۱۰ هزار 
بشکه نفت، افتتاح پالایشگاه گاز هویزه 
با هدف جمع آوری گازهای همراه و... 

بوده است.

بهره برداری از ۱۵ میلیارد دلار پروژه 
صنعت نفت در سال جاری

وزیر نفت با بیان اینکه تقریباً در 
همه بخش های صنعت نفت خودکفا 
هستیم و به موازات افزایش تولید، 
افزایش صادرات داشته ایم، گفت: 
صادرات نفت و میعانات گازی به ۲ برابر 
شروع دولت سیزدهم رسیده است.

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ در 
تاشیم تا ۱۵ میلیارد دلار پروژه صنعت 
نفت را افتتاح و به بهره برداری برسانیم، 
ح های  ادامه داد: مهم ترین آن طر
توسعه میادین نفت و گاز از جمله فاز 
۱۱ پارس جنوبی و فاز اول میدان نفت 
آزادگان جنوبی است. همچنین ۱۲ طرح  
پتروشیمی نیز وجود دارد و صنعت 
پالایشگاهی نیز ارتقا خواهد داشت. 
از سوی دیگر گازرسانی به شهرها از 
طرح های مهم است که در مجموع 
این طرح ها ۱۵ میلیارد دلار می شود.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه سهم 
سازندگان داخلی در تأمین تجهیزات 
طرح های نیمه تمام بیش از ۸۰ درصد 
است، ادامه داد: ظرفیت خوبی برای 
سرمایه گذاری در صنعت نفت داریم 
فرصت  دلار  میلیارد   ۱۶۰ حدود  و 
سرمایه گذاری ایجاد کرده ایم و از 
همه سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
دعوت می کنیم که در این طرح ها 

مشارکت کنند.
وی با اشاره به اینکه تولیدات نفتی و 
گازی متناسب با سطح ذخایر ایران 

نیست، گفت: به عدم تولید متناسب 
و شدت مصرف انرژی دچار عدم النفع 
بالایی هستیم، اما می توان با اقدامات 
کوتاه مدت در عرضه و تقاضا جهش 
قابل توجه اقتصادی در کشور ایجاد 
کرد. وزیر نفت ادامه داد: افزایش 
ظرفیت تولید نفت و گاز نه تنها مزیت 
اقتصادی است؛ بلکه سبب فعال 
شدن سایر بخش های کشور می شود 
و ابزار امنیتی و سیاسی است و به 
عنوان عامل بازدارنده سبب اقتدار 

کشور می شود.

تعداد شرکت های دانش بنیان در 
صنعت نفت ۳.۷ برابر شد

وی با بیان اینکه تعداد شرکت های 
دانش بنیان در صنعت نفت در دولت 
سیزدهم ۳.۷ برابر شده است، گفت: 
شرکت های دانش بنیان از ۱۵۰ شرکت 
به ۵۵۰ شرکت افزایش پیدا کرده 

. است
وی ادامه داد: در مورد بهینه سازی و 
لزوم مدیریت ناترازی برای کنترل 
تقاضا باید اقدام شود. سالانه بالغ 
بر ۸۰ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت 
می شود و این باعث بدمصرفی است.

وزیر نفت تأکید کرد: صادرات گاز 
کشور معادل ۶ درصد گاز تولیدی 
کشور است، اما همین میزان صادرات 
۶ میلیارد دلار درآمد برای کشور داشته 
که بیش از فروش ۹۶ درصد تولیدی 
است که در داخل به مصرف می رسد.

آمادگی روسیه برای همکاری های 
مشترک نفتی با ایران

معاون نخست وزیر روسیه هم از 
اعام آمادگی این کشور جهت 
گسترش همکاری های مشترک با 
ایران در زمینه های مختلف نفت، گاز، 
پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر 

خبر داد.
الکساندر نواک در جریان بازدید از 
بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، اظهار 
کرد: روسیه عاقه مند به گسترش 
همکاری های مشترک با ایران در 
زمینه های مختلف نفت، گاز، پتروشیمی 

و انرژی های تجدیدپذیر است.
وی همچنین دستاوردهای ایران در 
صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 

را ستود.

عکس: شانا

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

ظرفیت انرژی
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و حدود 
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سرمایه 
گذاری 

ایجاد 
کرده ایم

وزارت جهاد کشاورزی به منظور 
توسعه بازارهای صادراتی، هدفگذاری 
برای افزایش تولید ۳ میلیون تن 
غ را در دست اقدام دارد.  گوشت مر
بر اساس آمار سالیانه میزان مصرف 
غ در کشور میانگین به حدود  مر
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می رسد 
درحالی که در سال گذشته میزان 
تولید به ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تن 

. سید ر
به طور میانگین هرساله ۲ میلیون 
در  غ  مر گوشت  تن  هزار   ۵۰۰ و 
کشور تولید می شود اما کارشناسان 
و فعالان این صنعت معتقدند در 
کشورمان ظرفیت تولید ۳ میلیون 
تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گوشت 
غ وجود دارد. این در حالی است  مر
که به طور متوسط با جوجه ریزی 
۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون قطعه ای در هر ماه 
می توانیم شاهد تولید ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار 
غ در کشورمان باشیم. تن گوشت مر

طبق اعام سید محمد آقامیری 

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
سالانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
کشور  در  گوشتی  جوجه  قطعه 
مورد نیاز است که با توجه به 
سیاست های تعیین شده برای تولید 
با هدف صادرات، این امکان برای 
تولیدکنندگان وجود دارد تا کار را 
توسعه دهند و نگران مازاد تولید 

نباشند.
یکی از ارزشمندترین بازارهای بخش 
کشاورزی به مرغداران اختصاص 
پیدا می کند و ایجاد زنجیره ارزش در 
صنعت مرغداری بسیار حائز اهمیت 
است و وزارت جهاد کشاورزی هم 
متعهد شده در تمام زمینه ها از 
تولیدکنندگان حمایت کند. در حال 
غ بسیار  حاضر میزان صادرات مر
محدود است و به حدود ۵ تا ۶ هزار 
تن در ماه می رسد که بیشتر به 
کشورهای افغانستان، پاکستان و 

عراق صادر می شود.
دو مؤلفه مهم در صادرات موفق، 
پایداری و قابل اعتماد بودن آن برای 
طرف ایرانی و خارجی است، چراکه 
طرف ایرانی باید مشخص کند تا 
چه زمانی متعهد به صادرات است 
و طرف خارجی هم با مانعی برای 
واردات مواجه نباشد، ضمن اینکه به 

طور معمول قیمت معینی برای دوره 
مشخصی در صادرات تعیین می شود 
اما نوسان در قیمت های داخلی 

بالاست و قیمت ها متغیر است.
میزان  رسمی  آمار  اساس  بر 
جوجه ریزی در فروردین ماه سال 
۱۴۰۲ به ۱۰۲ میلیون و ۶۷۱ هزار و 
۱۱۵ قطعه رسید. میزان جوجه ریزی 
در اردیبهشت ماه و تا زمان تهیه 
این گزارش به ۸۶ میلیون و ۴۹۶ 
هزار و ۶۳۵ هزار قطعه رسیده اما 
برآورد ها حاکی از آن است که در 
این ماه  میزان جوجه ریزی به حدود 
۱۱۰ میلیون قطعه و خردادماه به ۱۱۵ 

میلیون قطعه برسد.
این میزان جوجه ریزی  افزایش 
می تواند جوابگوی نیاز بازار باشد 
پی کاهش  را که در  و مشکاتی 
جوجه ریزی در اسفندماه، منجر به 
گرانی و کاهش تولید در بازار شده 
بود ایجاد نکند. همچنین با توجه به 
غ متناسب با رشد  اصاح قیمت مر
قیمت نهاده های دامی مرغداران از 
افزایش تولید و جوجه ریزی استقبال 
کردند به طوری که با توجه به آمار 
جوجه ریزی فروردین و اردیبهشت ماه 
به ترتیب ۱۰ تا ۲۰ درصد نسبت به 

اسفندماه افزایش داشته است.

  افزایش میزان جوجه ریزی 
به ۱۱۰ میلیون قطعه در اردیبهشت ماه

 با توجه به آمار، جوجه ریزی فروردین و اردیبهشت ماه 
به ترتیب 1۰ تا 2۰ درصد نسبت به اسفندماه افزایش داشت

با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان و دسترسی 
دقیق دولت به اطاعات این بخش، سهمیه آرد 
نانوایی ها تغییر کرده است، به طوری که سهمیه آرد 
نانوایی های غیرمتخلف با افزایش همراه بود اما برخی 
از نانوایی های متخلف نسبت به ماه های قبل سهمیه 
کمتری دریافت کرده اند و بدین ترتیب جریمه شده اند.
پس از اصاح ارز ترجیحی در کشورمان، دولت تصمیم 
گرفت برخاف سایر کالاها درباره یارانه نان و دارو 
به صورت جداگانه تصمیم گیری کند به طوری که 
سرانجام تصمیم گرفت با هوشمند سازی یا به تعبیری 
دیگر»حکمرانی داده محور« از هدررفت و انحراف نان 
جلوگیری کند زیرا نان به عنوان قوت لایموت و آخرین 

پایگاه معیشتی مردم قلمداد می شود.
بنابراین برای نخستین بار در کشور قرار شد جلوی 
هدر رفت یارانه در یک کالای یارانه ای)نان( بدون 
هیچگونه محدودیت، بدون آزاد سازی قیمت ها و 
سهمیه بندی برای مردم گرفته شود، به همین دلیل 
با تکمیل هوشمندسازی آرد و نان از اردیبهشت سال 
گذشته شاهد اعطای کمک هزینه ۱۵ درصدی دولت 
به نانوایی ها در فاز اول و کمک هزینه ۳۰ درصدی در 

فاز دوم این طرح بوده ایم.
با این حال از اسفند سال گذشته طرح شناورسازی 
سهمیه آرد نانوایان نیز در دستور کار قرار گرفته است 
به طوری که طبق این طرح هر نانوا به هر میزان نان 
تولید کند و به مردم بفروشد، برای دوره بعدی، به 
همان میزان به عاوه درصدی بیشتر به او آرد یارانه ای 

داده می شود.
با این حال برخی از نانوایی ها از کاهش غیرمعمول 
سهمیه آرد خود شکایت دارند و معتقدند سازمان 
تعزیرات با جریمه های سنگینی که علیه نانوایان اعمال 

کرده آنها را به مرز نابودی خواهد کشاند.
در همین خصوص محمد سلیمانی،رئیس اتحادیه 
نانوایان سنگکی با بیان اینکه دولت با این طرح 
می خواست مانع آردفروشی شود، گفت: سهمیه آرد 
نانوایان هر ۱۰ روز یکبار کمتر می شود و دغدغه ای 
دیگر به دغدغه های نانوایان اضافه شده است؛ بنا به 
گزارش های رسیده به اتحادیه ۵۰ تا ۶۰ درصد سهمیه آرد 

نانوایان در تهران کاهش پیدا کرده است.
وی گفت: بنا به دلایل مختلف آرد نانوایان را کم 
می کنند؛ حتی نانوایی که هیچ گونه تخلف در فروش، 

وزن نان و قیمت نداشته در ماه ۲۰ کیسه از سهمیه اش 
را کم کردند و این گونه شرایط را برای ادامه کار نانوایان 

دشوار می کنند.
سلیمانی با انتقاد از اجرای سیاست توزیع آرد شناور، 
تصریح کرد: نانوایان هر ۱۰ روز دغدغه کم شدن سهمیه 
آرد را دارند. ۶۰ درصد مراجعه کنندگان به تعزیرات نانوا 

هستند و آنها را جریمه سنگین می کنند.
در حال حاضر فاصله قیمت تمام شده آرد با نرخی که 
تحت عنوان آرد یارانه ای به نانوا تحویل می شود ۱۶ برابر 
است و اگر نظارت نباشد، احتمال انحراف آرد یارانه ای 

به خارج از چرخه خوراکی مردم وجود دارد.
 محمد نژاد جعفری، یکی از نانوایان لواشی خیابان 
هفده شهریور تهران در گفت و گو با »ایران« می گوید: 
هر ماه ۱۰۰ کیسه آرد سهمیه ما بوده که هم اکنون نیز 

همین میزان را تحویل می گیرم.
وی افزود: برخی نانوایان از پخت آرد تحویل داده شده 
ممانعت ورزیده و آن را با قیمت زیادی به مشتریان خود 
فروخته و سودزیادی از این طریق به دست می آوردند 
به همین دلیل عمدتاً این نانوایی ها جریمه شده اند.

سهمیه نانوایان متعهد افزایشی؛ غیرمتعهد 
کاهشی بوده است

محمد جال، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
امور هوشمندسازی یارانه آرد در گفت و گو با »ایران« 
اظهار کرد: اخیراً اظهارنظرهایی در خصوص کاهش 
محسوس سهمیه آرد همه نانوایان منتشر شده که این 

موضوع را قویاً تکذیب می کنم.
وی افزود: با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و  
اجرای حاکمیت داده ها طبیعتاً به دنبال آن هستیم 
که به صورت هوشمند و عادلانه دسترسی به آرد را برای 

همه نانوایان فراهم کنیم.
امور  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  مشاور 
هوشمندسازی یارانه آرد خاطر نشان کرد: با اجرای 
این طرح بسیاری از نانوایان متخلف که عمدتاً نانوایان 
سنگکی بودند جریمه شدند و تصمیم بر این گرفته 
شد که سهمیه آنان با کاهش محسوسی روبه رو شود 
تا آرد تحویل داده شده به آنها صرف پخت نان برای 

مردم شود.
جال در ادامه گفت: با این حال برای نانوایانی که 
متعهدانه آرد تحویل گرفته شده خود را به پخت نان 
اختصاص می دادند دسترسی به آرد آسان تر و سهمیه 
آنان براساس تراکنش های صورت گرفته افزایش 

یافته است.
وی در پایان بیان داشت: مردم به فضاسازی دلالان از 
طریق برخی رسانه ها توجهی نکنند چون این گزارشات 

عمدتاً با اغراق منتشر می شود و خاف واقع هستند.

 افزایش سهمیه آرد 
نانوایان غیرمتخلف

ح هوشمند سازی آرد و نان، نانوایان متخلف   در طر
با جریمه های سنگینی روبه رو شده اند
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